Управление образования г. Волгодонска

ПРИКАЗ
05.05.2017                                   №224

г.Волгодонск

Об организации инновационной

деятельности

       На основании решения Экспертного совета Управления образования

г. Волгодонска (протокол №2 от 27.04.2017), в соответствии с Положением о

городской инновационной площадке и в целях поддержки и стимулирования

общественно – значимой инновационной образовательной и управленческой

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Упразднить статус городских инновационных площадок муниципальных

образовательных учреждений в связи с завершением реализации

инновационных проектов (приложение).

2. Присвоить статус городской инновационной площадки МБДОУ ДС

«Росинка» г.Волгодонска, тема «Создание интегративной модели социально-

педагогической среды с учетом ФГОС ДО на основе педагогического

проектирования».

        Руководитель: Клецкая Т.А. – заведующий.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования г. Волгодонска И.И.Юдину.

Начальник Управления

образования г.Волгодонска                                                                Т.А.Самсонюк

Ирина Анатольевна Соболева

(8639)247083

 Приложение

к приказу начальника Управления

образования г.Волгодонска

от ____________№_________

Перечень

упразднѐнных инновационных площадок образовательных учреждений

г.Волгодонска

1.МБДОУ ДС «Солнышко» г.Волгодонска тема «Создание сетевой модели

музейно-образовательного пространства дошкольного образовательного

учреждения».

Руководитель: Шевнина Е.А. - и.о. заведующего.

2. МБДОУ ДС «Малыш» г.Волгодонска, тема «Создание сетевой модели

музейно-образовательного пространства дошкольного образовательного

учреждения».

Руководитель: Михайлец Л.А. – заведующий.

3. МБДОУ ДС «Аленушка» г.Волгодонска, тема «Воспитание культуры

толерантности у детей дошкольного возраста через социально – культурную

деятельность».

Руководитель: Ковалевская Д.В. – заведующий.

4. МБДОУ ДС «Росинка» г.Волгодонска, тема «Современные подходы в

обучении дошкольников музыкально – теоретическому циклу в процессе

преемственности с детской музыкальной школой».

Руководитель: Клецкая Т.А. – заведующий.